
Nº 22, sexta-feira, 31 de janeiro de 2014 77ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014013100077

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS

DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

DESPACHO DA DIRETORA

Em 30 DE janeiro de 2014

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, tendo em vista o disposto no art. 6º da Portaria MC nº 143, de 9 de março de 2012 e no uso

das atribuições que lhe confere, resolve:

Dar publicidade às aprovações de local de instalação e equipamentos das estações e às alterações de características técnicas das entidades executantes do serviço de radiodifusão, seus ancilares e auxiliares,

listadas em anexo.

DENISE MENEZES DE OLIVEIRA

ANEXO

AT O TIPO ENTIDADE UF LOCALIDADE S E RV I Ç O CANAL PROCESSO
DESPACHO DEOC Nº 1003, DE

1 2 / 11 / 2 0 1 3
APL SPC - SISTEMA PARAENSE DE COMUNICAÇÕES LTDA SP SÃO LUÍS DO PARAI-

TINGA
FM 287 53000.053059/2012

DESPACHO DEOC Nº 1028, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL STAR RADIODIFUSÃO LTDA MG PIEDADE DE CARATIN-
GA

FM 251 5 3 0 0 0 . 0 4 1 5 11 / 2 0 1 3

DESPACHO DEOC Nº 1033, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA PR G U A R A P U AVA RT V D 28 53000.042434/2012

DESPACHO DEOC Nº 1037, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL EZR COMUNICAÇÕES LTDA RS PASSO DO SOBRADO FM 217 53000.058346/2013

DESPACHO DEOC Nº 1040, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL RÁDIO DIFUSORA COLÍDER LTDA MT NOVA CANAÃ DO
N O RT E

FM 213 53000.059638/2013

DESPACHO DEOC Nº 1197, DE
31/12/2013

APL SISTEMA LAGEADO DE COMUNICAÇÃO LTDA PA S A N TA R É M FM 226 53000.061397/2013

DESPACHO DEOC Nº 1198, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA PE PETROLINA RT V D 49 53000.043288/2013

DESPACHO DEOC Nº 1199, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA TA N H A Ç U RT V D 27 53000.022183/2013

DESPACHO DEOC Nº 1200, DE
30/12/2013

APL ECO FM LTDA CE SÃO BENEDITO FM 268 53000.004179/2013

DESPACHO DEOC Nº 1201, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA AL DELMIRO GOUVEIA RT V 08+ 5 3 0 0 0 . 0 4 6 8 6 4 / 2 0 11

DESPACHO DEOC Nº 1202, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA CÍCERO DANTAS RT V D 30 53000.012621/2013

DESPACHO DEOC Nº 1203, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL FUNDAÇÃO JOÃO XXII SC I TA I Ó P O L I S FM 210 53000.029892/2010

DESPACHO DEOC Nº 1204, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL CONTINENTAL COMUNICAÇÕES LTDA MT CARLINDA FM 232 53000.059639/2013

DESPACHO DEOC Nº 1205, DE
20/12/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP TEODORO SAMPAIO RT V D 16 53000.56438/2012

DESPACHO DEOC Nº 1206, DE
30/12/2013

APL TV ÔMEGA LTDA SP POMPÉIA RT V D 48 53000.059444/2012

DESPACHO DEOC Nº 1207, DE
30/12/2013

APL TV ÔMEGA LTDA SP TA Q U A R I T U B A RT V D 48 53000.059446/2012

DESPACHO DEOC Nº 1208, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO CARIMÃ LTDA PR G U A R A P U AVA RT V D 43 53000.044884/2013

DESPACHO DEOC Nº 1209, DE
30/12/2013

APL REDE METROPOLITANA DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA PA BREU BRANCO FM 204 53000.059241/2012

DESPACHO DEOC Nº 1210, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA IBICOARA RT V D 30 53000.009991/2013

DESPACHO DEOC Nº 1211, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA TUCANO RT V D 27 53000.012620/2013

DESPACHO DEOC Nº 1212, DE
30/10/2013

APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA IAÇU RT V D 30 5 3 0 0 0 . 0 11 6 4 1 / 2 0 1 3

DESPACHO DEOC Nº 1213, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO RONDON LTDA MT CUIABÁ RT V D 45 53000.041688/2012

DESPACHO DEOC Nº 1214, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA MG MURIAÉ RT V D 23 53000.047577/2012

DESPACHO DEOC Nº 1215, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA MG PA R A C AT U RT V D 49 53000.047574/2012

DESPACHO DEOC Nº 1216, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA MG SETE LAGOAS RT V D 49 53000.047585/2012

DESPACHO DEOC Nº 1217, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TV CIDADE DE FORTALEZA LTDA CE ALTO SANTO RT V 16 53000.043170/2005

DESPACHO DEOC Nº 1218, DE
25/11/2013

APL TV INDEPENDÊNCIA OESTE DO PARANÁ LTDA PR FRANCISCO BELTRÃO RT V D 34 53000.023389/2013

DESPACHO DEOC Nº 1219, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL REDE MULHER DE TELEVISÃO LTDA BA VITÓRIA DA CONQUIS-
TA

RT V D 18 53000.020926/2013

DESPACHO DEOC Nº 1220, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA PR L A PA RT V D 43 53000.018798/2013

DESPACHO DEOC Nº 1221, DE
25/11/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP B ATATA I S RT V D 21 53000.043776/2013

DESPACHO DEOC Nº 1222, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA SP U B AT U B A RT V 14- 53000.006331/2000

DESPACHO DEOC Nº 1223, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRTO LTDA PA S A N TA R É M RT V D 18 53000.044103/2012

DESPACHO DEOC Nº 1224, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA PR CAMPO MOURÃO RT V D 18 53000.043768/2013

DESPACHO DEOC Nº 1225, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA U B AT Ã RT V D 30 53000.012619/2013

DESPACHO DEOC Nº 1226, DE
25/11/2013

APL RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA PR G U A R AT U B A RT V D 43 53000.053942/2013

DESPACHO DEOC Nº 1227, DE
25/11/2013

APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA BA PORTO SEGURO RT V D 42 53000.019004/2013

DESPACHO DEOC Nº 1228, DE
25/11/2013

APL PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA PAULISTA SP BRAGANÇA PAULISTA RT V D 18 53000.013801/2013

DESPACHO DEOC Nº 1229, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP AVA R É RT V D 20 53000.042771/2013

DESPACHO DEOC Nº 1230, DE
25/11/2013

APL TV INDEPENDÊNCIA OESTE DO PARANÁ LTDA PR GUAÍRA RT V D 38 53000.023379/2013

DESPACHO DEOC Nº 1231, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TV INDEPENDÊNCIA OESTE DO PARANÁ LTDA PR ITAPEJARA D' OESTE RT V D 38 53000.023377/2013

DESPACHO DEOC Nº 1232, DE
2 5 / 11 / 2 0 1 3

APL TV INDEPENDÊNCIA OESTE DO PARANÁ LTDA PR SÃO JOÃO RT V D 34 53000.023370/2013

DESPACHO DEOC Nº 1233, DE
25/11/2013

APL TV INDEPENDÊNCIA OESTE DO PARANÁ LTDA PR CAPITÃO LEÔNIDAS
MARQUES

RT V D 34 53000.023380/2013

Roque
Retângulo

Roque
Aceito

Roque
Aceito




